
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / - f , декабря 2021 года №
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» № 153 от 26 февраля 2020г. 
«О Совете по развитию предпринимательства в муниципальном районе

«Кыринский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 26 Устава 
муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» № 153 от 26 февраля 2020 г. «О Совете по развитию 
предпринимательства в муниципальном районе «Кыринский район» 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав Совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе «Кыринский район» к 
постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район», вступает в 
силу на следующий день после подписания и обнародования.

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Кыринский район» 

От 26 февраля 2020 года №153

СОСТАВ
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном районе «Кыринский район»

Сакияева Любовь Цеденовна - глава муниципального район 
«Кыринский район», председатель Совета;

Куприянов Андрей Михайлович - первый заместитель главы 
муниципального района «Кыринский район»;

* Моргачева Анна Павловна начальник - отдела экономики, развития 
среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка 
администрации муниципального района «Кыринский район»;

Забелина Татьяна Андреевна - начальник отдела по управлению
имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального 

района «Кыринский район»;
Пляскина Надежда Ивановна - начальник отдела жилищно- 

коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи 
администрации муниципального района «Кыринский район»;

Трухина Александра Сергеевна - главный специалист по трудовым 
отношениям и демографической политики отдела экономики, развития 
среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка 
администрации муниципального района «Кыринский район»;

Медведникова Татьяна Николаевна - главный специалист отдела
экономики, развития среднего, малого предпринимательства и
потребительского рынка администрации муниципального района 
«Кыринский район»;

Шароглазова Елена Сергеевна - главный специалист отдела 
экономики, развития среднего, малого предпринимательства и
потребительского рынка администрации муниципального района 
«Кыринский район»;

Лисина Марина Валерьевна - индивидуальный предприниматель,
председатель Совета предпринимателей сельского поселения «Кыринское» 
(по согласованию);



Макушева Елена Леонидовна - индивидуальный предприниматель, 
председатель Совета предпринимателей сельского поселения «Мангутское» 
(по согласованию);

Жернакова Ольга Михайловна - индивидуальный предприниматель,
представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей (по 
согласованию);

Арефьев Михаил Фёдорович - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Арефьев Алексей Михайлович - индивидуальный предприниматель 
(по согласованию);

Батурин Алексей Владимирович - индивидуальный предприниматель 
(по согласованию);

Дианова Ирина Владимировна - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Логинова Марина Николаевна - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Таракановская Татьяна Михайловна - Глава сельского поселения 
«Мангутское» (по согласованию);

Щербяк Дмитрий Михайлович - Глава сельского поселения 
«Кыринское» (по согласованию);

Линейцева Александра Петровна - Руководитель клиентской службы 
(на правах отдела) в Кыринском районе (по согласованию);

Макушева Елена Леонидовна - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Мамчур Зинаида Михайловна - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Михайлов Михаил Григорьевич индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

Обухова Наталья Семёновна - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Логинова Татьяна Николаевна - индивидуальный предприниматель
(по согласованию);

Тимофеева Наталья Сергеевна - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Логинова Елена Валерьевна - индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);

Михайлова Виктория Николаевна - Начальник Кыринского отдела ГКУ 
КЦЗН «Забайкальского края» (по согласованию).


